АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2019 года № 31
Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  в целях определения механизма организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2022 годы», в целях улучшения инфраструктуры  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», вовлечения жителей в благоустройство общественных пространств, администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сети Интернет - важины.рф.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.  главы администрации                                                                                   А.В. Бахвалов
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от 08.02.2019г.  № 31
(Приложение)
ПОРЯДОК

организации и проведения процедуры рейтингового голосования
по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Важинское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

1. Рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствие с муниципальной Программой «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2022 годы» (далее – Голосование) проводится в целях определения общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

2. Голосование по общественным территориям является рейтинговым
и проводится в течении 5 дней со дня истечения срока, предоставленного всем заинтересованным лицам для ознакомления с дизайн - проектами благоустройства общественных территорий, отобранных для голосования в муниципальном образовании. Основной формой проведения рейтингового голосования является электронное голосование на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет важины.рф (далее – Сайт).

3. На сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (Далее – Администрация) указывается:

1) дата и время проведения голосования;

2) перечень общественных территорий, представленных на голосование;

3) порядок определения победителя по итогам голосования;

4)   иные сведения, необходимые для проведения голосования.

4. Решение о назначении голосования подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов, и размещению на Сайте не менее чем за 7 дней до дня начала его проведения.

5. Проведение голосования организует и обеспечивает муниципальная общественная комиссия, которая утверждается постановлением Администрации.

6. Подсчет голосов осуществляется общественной комиссией по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018-2022 годах на территории МО «Важинское городское поселение» (далее – Комиссия), утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»  от 08 ноября 2018 года № 377.

При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за два или несколько проектов благоустройства общественной территории, приоритет отдается проекту общественной территории, заявка на включение которого в голосование поступила раньше.

Подведение итогов голосования по общественным территориям производится Комиссией и оформляется итоговым протоколом согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Подведение итогов голосования Комиссией производится не позднее чем через 3 дня со дня проведения голосования.

7. В итоговом протоколе Комиссии указываются:

1) число граждан, принявших участие в голосовании;

2) результаты голосования (итоги голосования) в виде рейтинговой таблицы общественных территорий, вынесенных на голосование;

3) иные данные (по усмотрению соответствующей комиссии).

Итоговый протокол Комиссии печатается на листах формата А4. Каждый лист итогового протокола должен быть пронумерован, подписан всеми присутствовавшими при установлении итогов голосования членами Комиссии, заверен печатью Администрации и содержать дату и время подписания протокола. Итоговый протокол Комиссии составляется в двух экземплярах. Время подписания протокола, указанное на каждом листе, должно быть одинаковым. Списки, использованные документы для голосования и протоколы Комиссии передаются на ответственное хранение в Администрацию.

8. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, и размещаются на Сайте Администрации.

9. После оформления итогов голосования по общественным территориям председатель Комиссии представляет главе Администрации итоговый протокол результатов голосования.

10. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются в Комиссию. Комиссия регистрирует жалобы, обращения и рассматривает их на заседании  в период подготовки к голосованию, а в день голосования - непосредственно в день обращения. В случае, если жалоба поступила после проведения дня голосования, она подлежит рассмотрению в течение 30 дней с момента поступления. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя Комиссии.

11. Документация, связанная с проведением голосования, итоговый протокол в течение одного года хранятся в Администрации, и затем уничтожаются. Списки хранятся в сейфе либо ином специально приспособленном для хранения документов месте, исключающем доступ к ним посторонних лиц.

Приложение № 1
к Порядку организации и проведения

процедуры рейтингового голосования по

проектам благоустройства общественных

территорий МО «Важинское городское поселение»,

 подлежащих благоустройству в

 первоочередном порядке

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» В 2018-2022 ГОДАХ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

О РЕЗУЛЬТАТАХ РЕЙТИНГОВОГО ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПРОЕКТАМ БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В ПЕРВООЧЕРЕДНОМ ПОРЯДКЕ

Экземпляр № __
1. Число граждан, принявших участие в голосовании ________________
2. Число дизайн проектов, представленных  для голосования _________
3. Наименование общественных территорий _______________________

                                                                                            _______________________

                                                                                           _______________________

                                                                                           _______________________

                                                                                           _______________________

Председатель общественной комиссии
                                           (ФИО) (подпись)
Секретарь общественной комиссии

                                                                                                                           (ФИО) (подпись)
Члены общественной комиссии:
                                                                                                                                                   (ФИО) (подпись)

Протокол подписан     «дата/время»
4